
АдМШШСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛГШСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2022 Ж 2896—па

О внесении изменений в
административный регламент
администрации города Южно
Сахалинска предоставления
муниципальной услуги
(<Предоставление выписки из
похозяйственной книги учета личных
подсобных хозяйств», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
06.04.2021 Ж 980-па

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003 Ж 131-
фЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)>, Федеральным законом от 27.07.20 10 Ж 210-ФЗ <Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации города Южно
Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки
из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.04.2021
Ж 980-па (далее — регламент) следующие изменения:

1.1. Первый абзац подпункта 1.3.4.2 пункта 1.3.4 подраздела 1.3 изложить
в новой редакции:

«1.3.4.2. При ответах на телефонные звонки специалисты департамента
подробно, в корректной форме информируют обратившихся заявителей по
интересующим их вопросам. Ответ должен начинаться с информации о
наименовании органа местного самоуправления, в которое обратился заявитель,
фамилии, имени, отчестве (при наличии) и должности специалиста,
принявшего телефонный звонок.».



2

1.2. Третий абзац подраздела 2.2 изложить в новой редакции:
хдепартамент Территориальные отделы не вправе требовать от заявителя

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением получения услуг и получения документов и информации,
предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.20 10
М 210-Ф3 «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее — Ф3 М 210-Ф3).».

1.3. десятый абзац пункта 2.12.5 подраздела 2.12 исключить.
1.4. Во втором абзаце пункта 5.3.2 подраздела 5.3 после слов

«учредителем МФЦ» дополнить словами «(Министерство цифрового и
технологического развития Сахалинской области).».

1.5. В подразделе 5.5 после слов <учредителю МФЦ» дополнить словами
«(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской
области)».

1.6. В таблице «Общая информация о департаменте продовольственных
ресурсов и потребительского рынка» приложения Х 2 к регламенту слова
«пр. Победы, д.62а» заменить словами «ул. Карла Маркса, д. 20».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента продовольственных ресурсов и потребительского
рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мар города С.А.Надсадин


